
segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

::!-

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 G:=r~~ . 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2.230.000,00 

Dois Milhões, Duzentos e Trinta Mil Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n• 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1 •- Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2.230.000,00 

Dois Milhões, Duzentos e Trinta Mil Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 

01.01.01 

02.04.01 

02.05.01 

Especificação 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Valor R$ 

100.000,00 

30.000,00 

34.000,00 

25.200,00 

2.200,00 

238.900,00 

2062 DESENV E MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE 
E LAZER 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.02 

02.05.04 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.36.00 

1 

3390.39.00 

1 

4490.52.00 

1 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Educação - 25% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Educação - 25% 

Equipamentos e Material Permanente 

Educação - 25% 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Valor R$ 

1.000,00 

260.000,00 

900,00 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 Educação - 25% 3.800,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 54.300,00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 Transferências do FNDE 17.400,00 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO ENSINO SUPERIOR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 1.000,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

4 Salário Educação 5.000,00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 Transferências do FNDE 64.100,00 

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

O Recursos Ordinários 4.900,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.06.01 

02.06.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

' Decreto Financeiro n• 19 de ó1 de outubro 2019 

Especificação Valor R$ 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 10.000,00 

SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 2.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

2 Saúde- 15% 47.100,00 

FUNDO DE SAÚDE 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 Saúde- 15% 30.600,00 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CEO- CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

25.000,00 

21.600,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL- CAPS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 25.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 7.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 10.000,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias- Civil 

2 Saúde- 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

4.000,00 

21.000,00 

Página: 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.07.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

2 Saúde· 15% 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 

2 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde· 15% 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇOES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde· 15% 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

4490.52.00 

2 
Equipamentos e Material Permanente 

Saúde· 15% 

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

Valor R$ 

87.800,00 

100.000,00 

30.000,00 

2.000,00 

7.600,00 

23.900,00 

3.000,00 

12.000,00 

82.100,00 

1.300,00 

2009 DESENV E MANUT DAS AÇOES DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 1.000,00 

PlAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.09.01 

02.09.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.14.00 Diárias - Civil 

o Recursos Ordinários 

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TURISMO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

Valor R$ 

800,00 

1.100,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.32.00 

o 

3390.39.00 

o 

4490.52.00 

o 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

Equipamentos e Material Permanente 

Recursos Ordinários 

FUNDO DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

10.000,00 

12.000,00 

600,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSIST~NCIA SOCIAL 

3190.13.00 

o 

3390.14.00 

o 

3390.30.00 

o 

3390.36.00 

o 

3390.39.00 

o 

Obrigações Patronais 

Recursos Ordinários 

Diárias - Civil 

Recursos Ordinários 

Material de Consumo 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Recursos Ordinários 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PAA 

3390.39.00 

29 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Transferências de Recursos do FNAS 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

13.000,00 

1.500,00 

1.000,00 

500,00 

21.400,00 

4.500,00 

Página: 5 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.10.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

Valor R$ 

2.000,00 

10.000,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES PSB- SERV. DE CONVIV~NCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

28 FEAS 

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 

4490.51.00 

90 

Transferências de Convênios - Outros 

Obras e Instalações 

Operações de Crédito Internas 

5.000,00 

487.100,00 

95.100,00 

1020 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 
NO MUNICIPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 7.000,00 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 Transferências de Convênios - Outros 19.700,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇOES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
soe 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

O Recursos Ordinários 120.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O Recursos Ordinários 6.000,00 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 10.000,00 

Total .................. . 2.230.000,00 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 6 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

01.01.01 

02.01.01 

02.02.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

Art. 2•- As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

3390.14.00 Diárias- Civil 

O Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 

2002 MANUTENÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 

GABINETE DO PREFEITO 

Valor R$ 

18.000,00 

6.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

26.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 8.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 15.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 34.000,00 

PROCURADORIA JURIDICA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.03.01 

02.04.01 

02.05.02 

t 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação Valor R$ 

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÚES DA PROCUR. JURID. DO MUNIC(PIO 

3390.30.00 

o 

3390.36.00 

o 

Material de Consumo 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

CONTROLADORIA GERAL 

2.990,00 

2.990,00 

2004 DESENV. E MANUT. DAS AÇÚES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNIC(PIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÚES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3390.92.00 Despesas de Exerci cio Anteriores 

2.990,00 

2.990,00 

O Recursos Ordinários 80.000,00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 Transferências de Convênios · Outros 

4490.91.00 Sentenças Judiciais 

O Recursos Ordinários 

4490.93.00 Indenização e Restituições 

O Recursos Ordinários 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DIVIDA PÚBLICA 

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 

O Recursos Ordinários 

3290.22.00 Outros Encargos sobre a Dívida por Contrato 

o Recursos Ordinários 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1011 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

4.000,00 

2.990,00 

5.800,00 

60.000,00 

8.000,00 

Página: 8 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

1012 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

1 Educação • 25% 

CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

1 Educação • 25% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

15 Transferências do FNDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 Transferências de Convênios • Educação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

1 Educação • 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

15 Transferências do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 Transferências de Convênios • Educação 

1013 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES 

3390.36.00 

1 

3390.39.00 

1 

4490.51.00 

1 

4490.51.00 

15 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Educação • 25% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Educação • 25% 

Obras e Instalações 

Educação • 25% 

Obras e Instalações 

Transferências do FNDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

22 

4490.52.00 

1 

4490.52.00 

15 

Transferências de Convênios • Educação 

Equipamentos e Material Permanente 

Educação • 25% 

Equipamentos e Material Permanente 

Transferências do FNDE 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 

Valor R$ 

2.900,00 

4.900,00 

22.000,00 

9.990,00 

4.900,00 

21.680,00 

4.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

4.900,00 

19.000,00 

19.000,00 

4.990,00 

11.000,00 

9 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

22 Transferências de Convênios · Educação 

1014 AMPL., REFORMA E APAREL. DAS QUADRAS ESCOLARES 

3390.39.00 

1 

4490.51.00 

1 

4490.52.00 
1 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

Educação - 25% 

Obras e Instalações 

Educação - 25% 

Equipamentos e Material Permanente 

Educação - 25% 

Valor R$ 

20.000,00 

2.990,00 

2.900,00 

4.990,00 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

1 Educação - 25% 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

1 Educação - 25% 

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 
1 

3390.36.00 

1 

Material de Consumo 

Educação - 25% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Educação - 25% 

50.000,00 

50.000,00 

2.900,00 

2.900,00 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇ0ES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

1 Educação - 25% 2.990,00 

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDIGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS 

3390.30.00 

1 

3390.36.00 
1 

Material de Consumo 

Educação - 25% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Educação - 25% 

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PODE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

15 Transferências do FNDE 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

Página: !O 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

2043 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

1 Educação • 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica 

15 Transferências do FNDE 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.30.00 

15 

3390.36.00 
1 

3390.39.00 
1 

Material de Consumo 

Transferências do FNDE 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Educação - 25% 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica 

Educação - 25% 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3390.30.00 
1 

3390.36.00 
1 

Material de Consumo 

Educação · 25% 

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Física 

Educação • 25% 

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

1 Educação • 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

1 Educação · 25% 

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO ENSINO MÉDIO 

3390.36.00 
o 

3390.39.00 
o 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Recursos Ordinários 

2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇ0ES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

1 Educação - 25% 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 

Valor R$ 

2.900,00 

2.900,00 

27.000,00 

2.900,00 

4.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

4.900,00 

2.900,00 

4.900,00 

2.900,00 

11 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.04 

02.06.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

1 Educação · 25% 

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Valor R$ 

4.900,00 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 Transferências de Convênios • Outros 

1044 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DO CENTRO CULTURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios • Outros 

20.000,00 

40.000,00 

2051 INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3190.04.00 

2 

3190.13.00 

2 

3190.91.00 

2 

3190.92.00 

2 

3390.32.00 

2 

3390.33.00 

2 

Contratação por Tempo Detenminado 

Saúde· 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde· 15% 

Sentenças Judiciais 

Saúde· 15% 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Saúde· 15% 

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Saúde· 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Saúde· 15% 

13.000,00 

990,00 

1.800,00 

1.090,00 

990,00 

990,00 

990,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 Saúde · 15% 990,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 Saúde· 15% 990,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 12 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.06.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.40.00 

2 

3390.92.00 

2 

3390.93.00 

2 

FUNDO DE SAÚDE 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- PJ 

Saúde- 15% 

Despesas de Exercicio Anteriores 

Saúde- 15% 

Indenizações e Restituições 

Saúde- 15% 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇ0ES DA SAÚDE 

3390.36.00 

2 

3390.36.00 

14 

4490.51.00 

14 

4490.52.00 

2 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

Transferências do SUS 

Obras e Instalações 

Transferências do SUS 

Equipamentos e Material Permanente 

Saúde- 15% 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.36.00 
2 

3390.36.00 

14 

3390.39.00 

2 

3390.39.00 

14 

4490.51.00 

23 

4490.52.00 

14 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Transferências do SUS 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Transferências do SUS 

Obras e Instalações 

Transferências de Convênios - Saúde 

Equipamentos e Material Permanente 

Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

23 Transferências de Convênios - Saúde 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

9.990,00 

990,00 

1.490,00 

2.890,00 

2.890,00 

1.990,00 

3.370,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.990,00 

2.990,00 

30.600,00 

1.990,00 

1.990,00 

Página: 13 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios • Saúde 

Valor R$ 

1.990,00 

2014 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO CEO ·CENTO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 Saúde· 15% 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde· 15% 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde· 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 Saúde· 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

14 Transferências do 5US 

2016 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS 

3190.11.00 

2 

3190.13.00 

2 

3390.30.00 

2 

3390.30.00 

14 

3390.36.00 

2 

3390.36.00 

14 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde· 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde· 15% 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

Material de Consumo 

Transferências do SUS 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Transferências do 5U5 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL· CAPS 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 

990,00 

990,00 

9.800,00 

4.000,00 

2.990,00 

2.990,00 

9.700,00 

4.300,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

14 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3190.11.00 

2 

3190.13.00 

2 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde· 15% 

Obrigações Patronais 

Saúde· 15% 

Valor R$ 

9.800,00 

4.300,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÚES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde· 15% 100.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 Saúde· 15% 2.990,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

2 Saúde· 15% 33.250,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAM[UA 

3190.13.00 

2 

3190.92.00 

2 

3390.30.00 

2 

3390.33.00 

2 

3390.39.00 

2 

3390.39.00 

14 

Obrigações Patronais 

Saúde· 15% 

Despesas de Exercícios Anteriores 

Saúde· 15% 

Material de Consumo 

Saúde· 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Jurídica 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Transferências do SUS 

6.000,00 

990,00 

30.000,00 

990,00 

10.000,00 

20.000,00 

2033 VALORIZAÇÃO E CAPAC. CONTINUADA DOS SERVIDORES DA SEC. MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

3390.30.00 

2 

3390.39.00 

2 

Material de Consumo 

Saúde· 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Saúde· 15% 

2034 MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

2.900,00 

9.000,00 

Página: 15 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.30.00 

2 

3390.33.00 

2 

3390.36.00 

2 

3390.39.00 

2 

4490.52.00 

2 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

Passagens e Despesas com Locomoção 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Saúde- 15% 

Equipamentos e Material Permanente 

Saúde- 15% 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

2 Saúde- 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde- 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTIÕNCIA FARMACIÕUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 Saúde- 15% 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

14 Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 Saúde- 15% 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

2.900,00 

990,00 

2.900,00 

990,00 

1.400,00 

4.300,00 

60.000,00 

50.000,00 

2.400,00 

16.000,00 

1.990,00 

990,00 

990,00 

2.900,00 

Página: 16 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

2 Saúde- 15% 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 Saúde- 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 Saúde- 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

2 Saúde- 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 Saúde- 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 Transferências do SUS 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 Transferências do SUS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 Saúde- 15% 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

14 Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 Saúde- 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 

Valor R$ 

7.490,00 

2.900,00 

990,00 

990,00 

2.900,00 

990,00 

990,00 

4.890,00 

40.100,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

68.000,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 17 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.13.00 

2 
Obrigações Patronais 

Saúde- 15% 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA MIÕDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.11.00 

14 

3390.30.00 
2 

3390.36.00 

2 

3390.36.00 

14 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Transferências do SUS 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Saúde- 15% 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Transferências do SUS 

2085 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA 

3390.30.00 
2 

3390.30.00 
14 

3390.36.00 
2 

Material de Consumo 

Saúde- 15% 

Material de Consumo 

Transferências do SUS 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Saúde- 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde- 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2 Saúde- 15% 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

20.000,00 

30.000,00 

6.110,00 

1.300,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

2.890,00 

Página: 18 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.07.01 

02.08.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Flsica 

14 Transferências do SUS 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 Transferências do SUS 

SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 

2019 PROMOÇÃO E INCENTIVO AO TURISMO 

3390.30.00 

o 
Material de Consumo 

Recursos Ordinários 

2020 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO TURISMO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 

3390.36.00 

o 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros • Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

2075 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA COLETA SELETIVA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Flsica 

O Recursos Ordinários 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Flsica 

O Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

1027 REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE FEIRA MUNICIPAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

. 2.890,00 

9.800,00 

4.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.900,00 

2.990,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

Página: 19 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.09.01 

02.09.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

2022 MANUTENÇÃO DE MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS PÚBLICOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

2.900,00 

2.900,00 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 

3190.11.00 

o 
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRICOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

35.000,00 

2.900,00 

2.900,00 

2.900,00 

2105 INCENT., CAPA C. E APOIO DE PEQ. PRODUT., ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC. 
FAMILIAR 

3390.30.00 

o 

3390.36.00 

o 

4490.52.00 

o 

Material de Consumo 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

Equipamentos e Material Permanente 

Recursos Ordinários 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2.990,00 

2.900,00 

2.990,00 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

o Recursos Ordinários 11.300,00 

FUNDO DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

2041 AÇÕES DE COMBATE ÀS DROGAS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 20 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.10.01 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

2091 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PM 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERJ:NCIA DA MULHER 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 

Valor R$ 

2.400,00 

3.000,00 

4.500,00 

4.500,00 

2094 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFICIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 

3390.39.00 

o 

3390.39.00 

29 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Transferências de Recursos do FNAS 

4.500,00 

4.500,00 

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurfdica 

O Recursos Ordinários 4.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 4.500,00 

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇOES PSE • PARA PESSOAS COM DEFICIJ:NCIA, IDOSOS E SUAS 
FAMILIAS 

3390.39.00 

o 

3390.39.00 

29 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

Transferências de Recursos do FNAS 

4.500,00 

4.500,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇOES PSB • SERV. DE CONVIVJ:NCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O Recursos Ordinários 28.800,00 

SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 21 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ffsica 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

1007 AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CEMITÉRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

2.900,00 

2.900,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

Página: 22 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Financeira Recursos Minerais 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

16 CIDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 

o 

3390.30.00 

42 

3390.36.00 

o 

3390.36.00 

42 

3390.39.00 

o 

3390.39.00 

16 

4490.51.00 

16 

Material de Consumo 

Recursos Ordinários 

Material de Consumo 

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

CIDE 

Obras e Instalações 

CIDE 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

Valor R$ 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.900,00 

4.900,00 

4.900,00 

4.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.900,00 

4.900,00 

4.990,00 

Página: 23 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.36.00 

o 

3390.39.00 

o 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios • Outros 

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurldica 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios· Outros 

Valor R$ 

2.990,00 

2.990,00 

9.400,00 

2.990,00 

2.990,00 

990,00 

4.990,00 

990,00 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICIPIO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

o 

3390.39.00 

o 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios· Outros 

1047 CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CISTERNAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

o Recursos Ordinários 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 

1.600,00 

4.990,00 

200.000,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.900,00 

Página: 24 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 Transferências de Convênios - Outros 

1048 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

3390.36.00 

o 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 

1049 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Ffsica 

o 

3390.39.00 

o 

4490.51.00 

o 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

Obras e Instalações 

Recursos Ordinários 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o Recursos Ordinários 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

o Recursos Ordinários 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

4.900,00 

14.000,00 

2.990,00 

4.800,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

2.990,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÓES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
soe 
3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 30.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 25 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

3390.30.00 Material de Consumo 

16 

3390.30.00 

42 

3390.36.00 

o 

CIDE 

Material de Consumo 

Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Fisica 

Recursos Ordinários 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 

Valor R$ 

2.990,00 

2.990,00 

20.000,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

2.990,00 

2038 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICIPIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 2.990,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 2.990,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o Recursos Ordinários 4.990,00 

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 

3390.36.00 

o 

3390.39.00 

o 

4490.51.00 

o 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 

Recursos Ordinários 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 

Obras e Instalações 

Recursos Ordinários 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 

2.990,00 

2.990,00 

4.990,00 

4.990,00 

Página: 26 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

Prefeitura Municipal de lraquara 

CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 19 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

2072 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de. Terceiros· Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 

2079 MANUTENÇÃO DAS AÇÚES DE TRANSPORTE E CONSTROLE DE TRÂNSITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurfdica 

O Recursos Ordinários 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 

Valor R$ 

2.990,00 

4.900,00 

2.990,00 

2.990,00 

4.900,00 

4.900,00 

Total .................. . 2.230.000,00 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro 2019 

EDIMARIO G ILHERME DE NOVAIS 
165.958.665/87 

PREFEITO MUNIOPAL 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 27 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Iraquara

• 

,Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 20 de 01 de outubro 2019 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 151.000,00 

Cento e Cinquenta e um Mil Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

't~o uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n• 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 1 • - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 151.000,00 

Cento e Cinquenta e Um Mil Reais 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código Especificação 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Valor R$ 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇ0ES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 Educação - 25% 49.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 Transferências do FNDE 2.000.00 

. 02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde- 15% 100.000.00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB



segunda-feira, 25 de novembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Iraquara

Código 

02.05.02 

02.06.02 

Prefeitura Municipal de lraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n• 20 de 01 de outubro 2019 

Especificação 

Total... ............... . 

Valor R$ 

151.000,00 

Art. 2° - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 51.000,00 

FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 

2 
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

Saúde- 15% 

Total ................. .. 

100.000,00 

151.000,00 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

do Prefeito, 01 de outubro 2019 

PLAMWEB • Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2852F86E34FC5F5DC77E7D6389AE84FB


		2019-11-25T09:52:42-0300




